
 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

DELIBERA N. 47 DELL’11/12/2023 

 

OGGETTO: Delibera individuazione Presidente del Consiglio di Istituto triennio 2023-2026. 

 

Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 

 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il D.Lgs. del 16/04/1994 n. 297, di cui alla parte titolo I; 

• Vista l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

• Visto le OO.MM. n. 215/216/217 del 15/07/1991 modificate ed integrate dalle OO.MM. n.98 del07/04/1992; 

n. 267 del 04/08/1995; n. 293 del 24/06/1996; n. 277 del 17/06/1998 che disciplinano e regolamentano le 

elezioni di cui all'oggetto; 

• Visto il Decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d'Istituto Prot. 5025 06/10/2023 previste 

per il 26 e 27 novembre 2023; 

• Visti i verbali di operazione di spoglio dei voti del 27/11/2023;   

• Visto il Decreto di Proclamazione degli eletti di cui al prot. n. 6123 del 28/11/2023; 

• Tenuto conto della necessità di individuare il Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2023-2026; 

• Considerato che è stata individuata l’Avv. Valentina Franceschi; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Quale Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2023/2026 l’avv. Valentina Franceschi. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C.di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                    Belleggia Lorella  
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                      (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

DELIBERA N. 48 DELL’11/12/2023 
 

OGGETTO: Delibera individuazione Vicepresidente del Consiglio di Istituto triennio 2023-2026. 

 
Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

• Visto il D.Lgs. del 16/04/1994 n. 297, di cui alla parte titolo I; 

• Vista l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

• Visto le OO.MM. n. 215/216/217 del 15/07/1991 modificate ed integrate dalle OO.MM. n.98 del07/04/1992; 

n. 267 del 04/08/1995; n. 293 del 24/06/1996; n. 277 del 17/06/1998 che disciplinano e regolamentano le 

elezioni di cui all'oggetto; 

• Visto il Decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d'Istituto Prot. 5025 06/10/2023 previste 

per il 26 e 27 novembre 2023; 

• Visti i verbali di operazione di spoglio dei voti del 27/11/2023;   

• Visto il Decreto di Proclamazione degli eletti di cui al prot. n. 6123 del 28/11/2023; 

• Tenuto conto dell’esigenza di individuare il Vicepresidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2023-2026; 

• Considerato che è stato individuatoil sig. Pinato Ruggero; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Quale Vicepresidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2023/2026 il sig. Pinato Ruggero. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C.di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                    Belleggia Lorella  
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                      (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

DELIBERA N. 49 DELL’11/12/2023 

 

OGGETTO: Delibera componenti Giunta Esecutiva triennio 2023-2026. 

Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

• Visto il D.Lgs. del 16/04/1994 n. 297, di cui alla parte titolo I; 

• Vista l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

• Visto le OO.MM. n. 215/216/217 del 15/07/1991 modificate ed integrate dalle OO.MM. n.98 del07/04/1992; 

n. 267 del 04/08/1995; n. 293 del 24/06/1996; n. 277 del 17/06/1998 che disciplinano e regolamentano le 

elezioni di cui all'oggetto; 

• Visto il Decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio d'Istituto Prot. 5025 06/10/2023 previste 

per il 26 e 27 novembre 2023; 

• Visti i verbali di operazione di spoglio dei voti del 27/11/2023;   

• Visto il Decreto di Proclamazione degli eletti di cui al prot. n. 6123 del 28/11/2023; 

• Tenuto conto dell’esigenza di individuare i nuovi componenti della Giunta Esecutiva per il triennio 2023-2026; 

• Considerato che sono stati  individuati i seguenti componenti: 
Componente genitori: Michielotto Marco e Violato Diana; 

Componente Docente: Rampin Sabrina 

Componente ATA: Toninato Cinzia; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Quali componenti della Giunta Esecutiva per il triennio 2023/2026 i sigg., Violato Diana, Michielotto Marco, 

Rampin Sabrina, Toninato Cinzia. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C.di I. 

Lo Muzio Giuseppina Stefania                                                                                                    Belleggia Lorella  
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                      (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

DELIBERA N. 50 DELL’11/12/2023 
 

OGGETTO: Delibera partecipazione al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 

3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento delle STEM e Multilinguistiche 

(DM 65/2023). 

 
Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il D. M. 65/2023 – PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi-

Azioni di potenziamento delle STEM e Multilinguistiche  

• Visto il Decreto di riparto del Ministro dell’istruzione Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

• Viste le informazioni fornite in merito dal Dirigente Scolastico; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

L’adesione al PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università-Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di 

potenziamento delle STEM e Multilinguistiche. 
 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Maria Giuseppina Stefania                                                                                                  Belleggia Lorella 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 
La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/199 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 
DELIBERA N. 51 DELL’11/12/2023 

 

OGGETTO: Delibera uscita anticipata Classi tempo prolungato scuola secondaria di I grado per il 

22/12/2023. 

 
Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Viste le informazioni fornite in merito dal Dirigente Scolastico; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

L’uscita anticipata alle 14:15 delle classi a tempo prolungato della scuola secondaria di I grado. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Maria Giuseppina Stefania                                                                                                  Belleggia Lorella 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 
La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 52 DELL’11/12/2023 
 

OGGETTO: Ratifica partecipazione Bando MIC2023 promosso dal Ministero della Cultura. 

 
Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il Bando MIC2023 promosso dal Ministero della Cultura; 

• Visto che l’Istituto Comprensivo di Saonara ha vinto il suddetto Bando; 

• Viste le informazioni fornite in merito dal Dirigente Scolastico; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

La ratifica della domanda di partecipazione presentata dall’I.C. Saonara al Bando MIC2023. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Maria Giuseppina Stefania                                                                                                  Belleggia Lorella 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 
 

 

 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 19/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 
  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

 

DELIBERA N. 53 DELL’11/12/2023 
 

OGGETTO: Delibera assunzione in bilancio fondi MIC2023. 

 
Oggi, 11 dicembre 2023, presso il plesso Borgato, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto.  

All’appello risultano: 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Lorella Belleggia; 
 

OMISSIS  

 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• Visto il Bando MIC2023 promosso dal Ministero della Cultura; 

• Visto che l’Istituto Comprensivo di Saonara ha vinto il suddetto Bando; 

• Visto che all’Istituto sono stati assegnati € 2.200,00; 

• Considerato che non vi sono obiezioni a riguardo; 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

L’assunzione nel Programma Annuale 2023 dei fondi MIC2023 assegnati all’Istituto. 

 

Il segretario del C.di I.                                                                                                             Il Presidente del C. di I. 

Lo Muzio Maria Giuseppina Stefania                                                                                                  Belleggia Lorella 
(firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93)                                                                                                                                                                                    (firma omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/93) 

 
 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line dell’I.C. Saonara il giorno 18/12/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lorella Belleggia 
Firma autografa omessa ai sensi del’art.3 del decreto legislativo n. 39/1993 

Situazione presenze-assenze:    

Bado Lisa   P Andreotti Simonetta P 

Contin Davide P Candian Annalisa P 

Franceschi Valentina P Freguglia Cristiana P 

Michielotto Marco P Fiorentino Antonella P 

Pinato Ruggero P Lo Muzio Giuseppina Stefania P 

Regazzon Annamaria P Rampin Sabrina  P 

Violato Diana P Rossi Raffaella P 

Zorzan Gigliola P Salandin Sonia P 

  Toninato Cinzia P 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006600 - 19/12/2023 - II.1 - I

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

